
REGIONE PIEMONTE BU51 19/12/2019 
 

Codice A1513B 
D.D. 16 dicembre 2019, n. 1765 
DGR n. 4-464 "Promozione di interventi di recupero e valorizzazione dei beni invenduti. 
Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019". Approvazione graduatoria e 
ammissione a finanziamento. Impegni complessivi euro 260.680,00 a favore di Istituzioni 
sociali private -capitoli di spesa corrente e conto capitale del bilancio finanziario gestionale 
2019-2021, anni 2019 e 2020.  
 
Vista la L.R. n. 12/2015, con la quale la Regione Piemonte, per sviluppare la cultura del consumo 
critico come modello di vita virtuoso avente vantaggi sia economici, che ambientali e sociali, 
promuove e sostiene progetti e attività di recupero, valorizzazione e distribuzione dei beni 
invenduti, individuando le strategie, gli obiettivi e le modalità di intervento, garantendone la 
diffusione su tutto il territorio regionale; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 14 novembre 2016, n. 11/R con il quale, ai 
sensi dell’art. 4 comma 1 è stato approvato il “Regolamento regionale recante: “Attuazione della 
legge regionale 23 giugno 2015, n. 12 (Promozione di interventi di recupero e valorizzazione dei 
beni invenduti)”.  
 
Vista la D.G.R  n. 49-7980 del 30/11/2018 "Protocollo di collaborazione tra Regione Piemonte e gli 
Enti Gestori dei Centri di Servizio per il volontariato" e s.m.i. con la quale, è stata acquisita la 
disponibilità degli Enti gestori dei Centri di Servizio per il Volontariato piemontesi a collaborare 
con la Regione Piemonte  anche attraverso il supporto alla costruzione di reti tra i diversi partners 
previsti dalla L.R. 12/2015 e lo svolgimento di  attività di  coordinamento dei possibili destinatari di 
progetti finanziabili dalla Regione Piemonte in tema di lotta allo spreco, nelle sue diverse accezioni; 
 
Vista la D.G.R. n. 4 - 464 dell’8 novembre 2019 “L.R. n. 12/2015: criteri per l'assegnazione di 
contributi per la realizzazione di progetti volti al recupero ed alla valorizzazione dei beni agro-
alimentari, agricoli, dei pasti della ristorazione e della somministrazione collettiva sul territorio 
regionale, rimasti invenduti”; 
 
Vista la D.D. n. 1561/A1513B del 19/11/2019 "L.R. n. 12/2015 "Promozione di interventi di 
recupero e valorizzazione dei beni invenduti. Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019"; 
 
Verificato che gli stanziamenti di competenza e di cassa 2019 e 2020 del bilancio finanziario 
gestionale 2019-2021, attualmente assegnati e disponibili risultano essere pari ad euro 100.000,00, 
dedicati alle spesi correnti, per ciascuna annualità (totale € 200.000,00), e trovano copertura sul 
capitolo di spesa 189651 e ad euro 100.000,00, per le spese in conto capitale, per l’anno 2019 che 
trovano copertura sul capitolo di spesa 292324. 
 
Tenuto conto che, così come stabilito dalla  D.G.R. n. 4-464, dell'8 novembre 2019, la ripartizione 
di tali risorse risulta così suddivisa: 

 un contributo regionale di parte corrente pari ad euro 170.000,00 e in conto capitale pari ad 
euro 100.000,00 su sei progetti focalizzati sullo sviluppo di sistemi territoriali per il 
recupero e la ridistribuzione di eccedenze alimentari, provenienti da soggetti di cui all'art. 1 
comma 2 della L.R. 2/2015, organizzati in partenariato e coordinati nella loro composizione 
ed organizzazione territoriale dai cinque Enti Gestori dei Centri di Servizio per il 
volontariato della Regione Piemonte;  

 Euro 30.000,00 destinati ai cinque Enti gestori dei centri Servizio per il Volontariato per lo 
svolgimento delle attività necessarie di preselezione delle proposte progettuali, di 



costituzione della rete dei soggetti collaboranti, di animazione e manutenzione della stessa, 
anche al fine di proporre alla selezione per il contributo regionale una rosa di massimo tre 
progetti per ognuno degli ambiti territoriali di loro competenza sulla base del vigente 
"Protocollo di collaborazione tra Regione Piemonte e gli Enti Gestori dei Centri di Servizio 
per il volontariato" D.G.R. n. 49-7980 del 30/11/2018 e s.m. e i.,  

 
Vista la Determinazione n. 1682 del 06/12/2019 "Costituzione del nucleo di valutazione delle 
istanze pervenute in attuazione del bando per l'accesso ai finanziamenti destinati alla realizzazione 
di progetti di recupero e valorizzazione dei beni invenduti”; 
 
Dato atto che: 
 

 i progetti pervenuti al Settore “Politiche per le famiglie, minori e giovani, sostegno alle 
situazioni di fragilità sociale”, Direzione Coesione Sociale, sono in totale n. 12, tutti inviati 
nei termini stabiliti dal bando;  

  
 il nucleo di valutazione ha ritenuto ammissibili tutti i 12 progetti, come da verbale della 

seduta unica del 10/12/2019; 
 

 in base ai punteggi attribuiti a ciascun progetto dal Nucleo di valutazione è stata stilata la 
graduatoria;  

 
 in base al riparto delle risorse finanziarie disponibili destinate all’avvio dei progetti per 

l’anno 2019-20 di cui alla D.G.R. n. 4-464, dell'8 novembre 2019 risultano finanziabili n. 6 
progettualità;  

 
Verificato che la scadenza per la presentazione dei progetti è stata fissata al 5 dicembre 2019 e che, 
nelle more della presentazione e valutazione dei progetti non è risultato possibile effettuare 
previsioni precise sulla titolarità dei progetti finanziabili, in capo a enti pubblici, del privato sociale  
e cooperative sociali; 
 
Pertanto, non è stato possibile richiedere eventuali variazioni compensative rispetto al 
finanziamento disponibile, esercizio 2019, entro la scadenza prevista dalla normativa vigente del 30 
novembre 2019; 
 
Tutto ciò considerato, si procede all’approvazione dei progetti ammissibili e finanziabili e si rinvia 
il finanziamento del secondo progetto in graduatoria per l’ambito territoriale della città 
metropolitana di Torino, presentato dal Consorzio Coesa, Società Cooperativa, all’anno 2020, ad 
avvenuta adozione delle necessarie variazioni compensative sul bilancio regionale, esercizio 2020 e 
nei limiti delle risorse disponibili, non impegnate con il presente provvedimento, pari ad € 
22.016,00. 
 
Ritenuto opportuno approvare i seguenti allegati, quali documenti parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento: 
Allegato A) Graduatoria progetti ammessi; 
Allegato B) Progetti finanziati - assegnazione e finanziamenti in spesa corrente e in conto capitale; 
 
Tenuto conto che, in base ai criteri previsti dalla D.G.R. n. 4-464, dell'8 novembre 2019, le risorse 
destinate ai cinque Enti gestori dei centri di servizio per il volontariato, per lo svolgimento delle 
attività di preselezione delle proposte progettuali, di costituzione della rete dei soggetti collaboranti 



di animazione e manutenzione della stessa, vengono ripartite secondo la tabella di cui all'allegato 
C), parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Ritenuto pertanto necessario: 

- impegnare euro 147.894,00 sul capitolo di spesa corrente 189651 del bilancio finanziario 
gestionale 2019-2021, annualità 2019 e 2020 a favore delle Istituzioni Sociali private come 
specificato nell’allegato B), suddivisi come segue: 

- € 70.000 sul cap. 189651 annualità 2019; 
- € 77.984,00 sul cap. 189651 annualità 2020; 

 
- impegnare euro 30.000,00 sul capitolo di spesa corrente 189651 del bilancio finanziario 

gestionale 2019-2021, annualità 2019 a favore delle Istituzioni Sociali private come 
specificato nell’allegato C); 

- impegnare euro 82.786,00, somma totale assegnabile rispetto ai finanziamenti richiesti ed 
ammissibili, sul capitolo di spesa in conto capitale 292324 del bilancio finanziario 
gestionale 2019-2021, annualità 2019 a favore delle Istituzioni Sociali private come 
specificato nell’allegato B) 

 
Dato atto che, così come stabilito dalla D.D. n. 1561/A1513B del 19/11/2019 il finanziamento, per 
ognuno degli anni interessati, sarà liquidato con le seguenti modalità: 

 Spesa corrente euro 100.000,00 liquidati entro il 31/12/2019, di cui euro 30.000,00 in 
un’unica soluzione per l’attività di coordinamento tra i vari enti dei progetti ammessi a 
finanziamento ed euro 70.000,00 a titolo di anticipo dei progetti finanziati ed euro 77.984,00 
da liquidarsi nel 2020 a saldo, a seguito dell’esito positivo della verifica amministrativo-
contabile svolta dall’ufficio competente; 

 Spesa in conto capitale euro 82.786,00 liquidati entro il 31/12/2019, in un’unica soluzione 
per l’acquisizione di macchinari ed attrezzature la cui rendicontazione, con relative pezze 
giustificative, dovrà essere presentata entro il 1 dicembre 2020, con contestuale 
rideterminazione e restituzione della eventuale minore spesa sostenuta, qualora si verifichi 
tale condizione. 

 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1 – 4046 del 17.10.2016; 
  
Tutto ciò premesso, 
 
LA DIRIGENTE 
 
Vista la Legge regionale n. 12/2015; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 14 novembre 2016, n. 11/R; 
 
Vista la Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 
 
Vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in 
materia contabile”; 
 
Vista la D.G.R n. 49-7980 del 30/11/2018;  
 



Vista la D.G.R. n. 1-8566 del 22.03.2019 ”L.R. 19 marzo 2019, n. 9 “Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2019/2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art. 
10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i”; 
 
Vista la D.G.R. n. 19-379 del 11 ottobre 2019 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del 
bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. Sesta Integrazione e 
rimodulazione”; 
 
Vista la DGR n. 4 - 464 dell’8 novembre 2019 "“L.R. n. 12/2015: criteri per l'assegnazione di 
contributi per la realizzazione di progetti volti al recupero ed alla valorizzazione dei beni agro-
alimentari, agricoli, dei pasti della ristorazione e della somministrazione collettiva sul territorio 
regionale, rimasti invenduti”; 
 
Vista la D.G.R. n. 27-602 del 29/11/2019 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021. Variazione 
compensativa per gli anni 2019, 2020 e 2021 tra capitoli di spesa regionali appartenenti alla 
Missione 12 Programma 10 ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs 118/2011 (Direzione A15)”. 
 
Vista la D.D. n. 1561/A1513B del 19/11/2019 "L.R. n. 12/2015 "Promozione di interventi di 
recupero e valorizzazione dei beni invenduti. Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019"; 
 
Vista la D.D. n. 1682 del 06/12/2019 "Costituzione del nucleo di valutazione delle istanze 
pervenute in attuazione del bando per l'accesso ai finanziamenti destinati alla realizzazione di 
progetti di recupero e valorizzazione dei beni invenduti. 
 
 
DETERMINA 
 
 

 Di prendere atto delle risultanze del Nucleo di valutazione contenute nel verbale unico del 
10/12/2019; 

 
 di approvare i seguenti allegati, quali documenti parti e sostanziali del presente 

provvedimento: 
 Allegato A) Graduatoria progetti ammessi; 
 Allegato B) Progetti finanziati - assegnazione e  finanziamenti in spesa corrente e in conto 
 capitale; 
 Allegato C) Risorse destinate ai cinque Enti gestori dei centri di servizio per il volontariato; 
 

 di assegnare le risorse in spesa corrente e in conto capitale alle Istituzioni Sociali private per 
la promozione di interventi di recupero e valorizzazione dei beni invenduti, secondo la 
tabella di cui all'allegato B) 

 
 di assegnare ai cinque Enti gestori dei centri di servizio per il volontariato, per lo 

svolgimento delle attività di preselezione delle proposte progettuali, di costituzione della rete 
dei soggetti collaboranti di animazione e manutenzione della stessa, vengono ripartite 
secondo la tabella di cui all'allegato C) 

 
 di rinviare, per le motivazioni in premessa illustrate, il finanziamento del secondo progetto in 

graduatoria per l’ambito territoriale della città metropolitana di Torino, presentato dal 



Consorzio Coesa, Società Cooperativa, all’anno 2020, ad avvenuta adozione delle necessarie 
variazioni compensative sul bilancio regionale, esercizio 2020 e nei limiti delle risorse 
disponibili, non impegnate con il presente provvedimento, pari ad € 22.016,00; 

 
 di impegnare euro 147.894,00  sul capitolo di spesa corrente 189651 del bilancio finanziario 

gestionale 2019-2021, annualità 2019 e 2020 a favore delle Istituzioni Sociali private come 
specificato nell’allegato B), annualità 2019 e 2020, come di seguito specificato: 

 € 70.000 sul cap. 189651 annualità 2019; 
 € 77.984,00 sul cap. 189651 annualità 2020; 
 

 di impegnare euro 30.000,00 sul capitolo di spesa corrente 189651 del bilancio finanziario 
gestionale 2019-2021, annualità 2019 a favore delle Istituzioni Sociali private come 
specificato nell’allegato C) 

 
 di impegnare euro 82.786,00 sul capitolo di spesa in conto capitale 292324 del bilancio 

finanziario gestionale 2019-2021, annualità 2019 a favore delle Istituzioni Sociali private 
come specificato nell’allegato B) 

 
Ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la transazione elementare dei presenti 
impegni è: 
Missione: 12 “Diritti sociali, Politiche Sociali e Famiglia” 
Programma: 1210 “Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)” 
Cofog: 10.9 “Protezione sociale n.a.c.” 
Titolo 1 Spese correnti: capitolo 189651 
Titolo 2 Spese in conto capitale: 292324 
Conto finanz.: U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Conto finanz.: U.2.03.04.01.001 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 
Transazione Unione Eur.: 8 “Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione Europea” 
Ricorrente: 4 “Spese non ricorrenti” 
Perimetro sanitario: 3 “Spese della gestione ordinaria della Regione”. 
 
 di liquidare i finanziamenti assegnati alle Istituzioni sociali private, di cui agli allegati B) e C), 

secondo le seguenti modalità: 
- Spesa corrente: euro 100.000,00 entro il 31/12/2019, di cui euro 30.000,00 in 

un’unica soluzione per l’attività di coordinamento tra i vari enti dei progetti ammessi 
a finanziamento ed euro 70.000,00 a titolo di anticipo dei progetti finanziati; euro 
77.984,00 da liquidarsi nel 2020 a saldo, a seguito dell’esito positivo della verifica 
amministrativo-contabile svolta dall’ufficio competente; 

- Spesa in conto capitale: euro 82.786,00 entro il 31/12/2019, in un’unica soluzione 
per l’acquisizione di macchinari ed attrezzature la cui rendicontazione, con relative 
pezze giustificative, dovrà essere presentata entro il 1 dicembre 2020, con 
contestuale rideterminazione e restituzione della eventuale minore spesa sostenuta, 
qualora si verifichi tale condizione. 

 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone che la stessa ai sensi dell’art. 26, 
comma 2 del D.Lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente”, contenente i seguenti dati: 

- Beneficiari plurimi riportati nell’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

- Modalità di individuazione: D.G.R. n. 4 - 464 dell’8 novembre 2019 



- Dirigente regionale responsabile del procedimento: Dr.ssa Antonella CAPRIOGLIO 
 
 
 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010  
 
         
        LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
            Dr.ssa Antonella Caprioglio 
 
 
La funzionaria estenditrice 
Monica Vietti 
 
 
Visto di controllo 
Il Direttore  
Dott.Gianfranco Bordone 

Allegato 
 



Allegato A) – GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI  -  Bando  2019

AMBITO TERRITORIALE TORINO CITTÀ

ENTE C.F/P.I. INDIRIZZO CITTA’ TITOLO PROGETTO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

CONTRIBUTO
TOTALE

RICHIESTO

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE
CORRENTI

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE IN CONTO
CAPITALE

Banco 

Alimentare del 

Piemonte 

ONLUS

97551700012 Corso Roma 24/ter Moncalieri (TO) 
Best practices per la rete 

banco alimentare
90 € 54.712,80 € 34.452,00 € 20.260,80

Fondazione 

della Comunità

di mirafiori 

ONLUS

97702130010 Via Panetti 1 Torino Torino non spreca 85 € 54.710,00 € 34.450,00 € 20.260,00

Associazione 

ARCI Comitato 

Territoriale dei 

Torino

97566130015 Via Verdi 34 Torino Alimentiamo le relazioni 70 € 42.800,00 € 31.800,00 € 11.000,00



AMBITO TERRITORIALE CITTÀ METROPOLITANA

ENTE C.F/P.I. INDIRIZZO CITTA’ TITOLO PROGETTO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

CONTRIBUTO
TOTALE

RICHIESTO

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE
CORRENTI

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE IN CONTO
CAPITALE

Banco delle 

Opere di 

Carita’ del 

Piemonte 

“Giorgio 

Valsania” 

Onlus

10609100010
Strada Commenda 

10/a

Caselle Torinese 

(TO)

Ricetta del benessere 

sociale
90 € 45.950,00 € 30.700,00 € 15.250,00

Consorzio 

Coesa Società 

Cooperativa

08334520015 Piazza Terzo Alpini 1 Pinerolo (TO) Il posto giusto 80 € 27.150,00 €  22.016,00 € 0

Comune di 

Avigliana
01655950010 Piazza Conte Rosso 7 Avigliana (TO) Resto Mangia! 70 € 5.280 € 4.280,00 € 1.000,00

Comune di 

Avigliana
01655950010 Piazza Conte Rosso 7 Avigliana (TO) Il cibo non si spreca 70 € 6.000 € 5.200,00 € 800,00

Comune di 

Chieri
82000210011

Via Palazzo di Città 

10
Chieri (TO) Verso un emporio solidale 60 € 26.100,00 € 26.100,00 € 0



AMBITO TERRITORIALE CUNEO E PROVINCIA

ENTE C.F./P.I. INDIRIZZO CITTA’ TITOLO PROGETTO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

CONTRIBUTO
TOTALE

RICHIESTO

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE
CORRENTI

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE IN CONTO
CAPITALE

Centro di 

Prima 

Accoglienza 

Albese

90036150044 Via Pola 12 Alba (CN) insieme contro lo spreco 85 € 36.315,00 € 22.865,00 € 13.450,00

AMBITO TERRITORIALE ALESSANDIA -  ASTI  

ENTE C.F./P.I. INDIRIZZO CITTA’ TITOLO PROGETTO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

CONTRIBUTO
TOTALE

RICHIESTO

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE
CORRENTI

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE IN CONTO
CAPITALE

Associazione 

Opere di 

Giustizia e 

Carità

96035480068 Via Orfanelle 25 Alessandria Senza eccedere 85 € 39.477,00 € 24.854,00  €14.623,00



AMBITO TERRITORIALE BIELLA - VERCELLI

ENTE C.F./P.I. INDIRIZZO CITTA’ TITOLO PROGETTO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

CONTRIBUTO
TOTALE

RICHIESTO

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE
CORRENTI

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE IN CONTO
CAPITALE

O.S.Ver 

ONLUS
94029360024

Via Feliciano di 

Gattinara 10
Vercelli Alleati contro lo spreco 90 € 21.557,00 € 13.573,00 € 7.984,00

AMBITO TERRITORIALE NOVARA - VCO

ENTE C.F./P.I. INDIRIZZO CITTA’ TITOLO PROGETTO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

CONTRIBUTO
TOTALE

RICHIESTO

CONTRIBUT
O

AMMISSIBIL
E

SPESE
CORRENTI

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

SPESE IN CONTO
CAPITALE

Centro 

d'ascolto 

Caritas 

Pallanza

93011000036
Piazza S. Leonardo 

15/b
Verbania (VB) Dallo scaffale al piatto 75 € 32.600,00 € 21.450,00 € 11.150,00



ALLEGATO B)  Progetti finanziati  - assegnazione e  finanziamenti in spesa corrente e in conto capitale
SPESA CORRENTE

AMBITO TERRITORIALE TORINO CITTÀ

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA CORRENTE 

ACCONTO 2019

(47,33%)

IMPEGNI 2019

ACCONTO

SALDO 2020

(52,67%)

IMPEGNI 2020

SALDO

Banco Alimentare del Piemonte ONLUS 97551700012 51938 € 34.452,00 € 16.306,13 € 16.306,13 € 18.145,87 €  18.145,87

AMBITO TERRITORIALE CITTÀ METROPOLITANA

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA CORRENTE 

ACCONTO 2019

(47,33%)

IMPEGNI 2019

ACCONTO

SALDO 2020

(52,67%)

IMPEGNI 2020

SALDO

Banco delle Opere di Carita’ del 

Piemonte “Giorgio Valsania” Onlus

10609100010 349609 € 30.700,00 € 14.530,31 € 14.530,31 € 16.169,69 € 16.169,69

AMBITO TERRITORIALE CUNEO E PROVINCIA

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA CORRENTE 

ACCONTO 2019

(47,33%)

IMPEGNI 2019

ACCONTO

SALDO 2020

(52,67%)

IMPEGNI 2020

SALDO

Centro di Prima Accoglienza Albese 90036150044 358967 € 22.865,00 € 10.822,00 € 10.822,00  € 12.043,00 € 12.043,00

AMBITO TERRITORIALE ALESSANDRIA- ASTI

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA CORRENTE 

ACCONTO 2019

(47,33%)

IMPEGNI 2019

ACCONTO

SALDO 2020

(52,67%)

IMPEGNI 2020

SALDO

Associazione Opere di Giustizia e Carità 96035480068 359105 € 24.854,00 € 11.763,55 € 11.763,55  € 13.090,45 € 13.090,45

AMBITO TERRITORIALE BIELLA -VERCELLI

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA CORRENTE 

ACCONTO 2019

(47,33%)

IMPEGNI 2019

ACCONTO

SALDO 2020

(52,67%)

IMPEGNI 2020

SALDO

O.S.Ver ONLUS 94029360024 35918 € 13.573,00 € 6.425,00 € 6.425,00  € 7.148,00 € 7.148,00

AMBITO TERRITORIALE NOVARA -VCO

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA CORRENTE 

ACCONTO 2019

(47,33%)

IMPEGNI 2019

ACCONTO

SALDO 2(52,67%)

(52,67%)

IMPEGNI 2020

SALDO

Centro d'ascolto Caritas Pallanza 93011000036 359110 € 21.450,00 € 10.153,00 € 10.153,00 € 11.297,00 € 11.297,00



SPESA IN CONTO CAPITALE

AMBITO TERRITORIALE TORINO CITTÀ

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA IN CONTO 

CAPITALE 

SALDO UNICA 

SOLUZIONE

2019

IMPEGNI 2019

SALDO

Banco Alimentare del Piemonte ONLUS 97551700012 51938 € 20.260,00 € 20.260,00 € 20.260,80

AMBITO TERRITORIALE CITTA' METROPOLITANA

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA IN CONTO 

CAPITALE 

SALDO UNICA 

SOLUZIONE

2019

IMPEGNI 2019

SALDO

Banco delle Opere di Carita’ del 

Piemonte “Giorgio Valsania” Onlus

10609100010 349609 € 15.250,00 € 15.250,00 € 15.250,00

AMBITO TERRITORIALE CUNEO E PROVINCIA

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE 

SPESA IN CONTO 

CAPITALE

SALDO UNICA 

SOLUZIONE

2019

IMPEGNI 2019

SALDO

Centro di Prima Accoglienza Albese 90036150044 358967 € 13.450,00 € 13.450,00 € 13.450,00

AMBITO TERRITORIALE ALESSANDRIA ASTI

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE IN 

CONTO CAPITALE  

SALDO UNICA 

SOLUZIONE

2019

IMPEGNI 2019

SALDO

Associazione Opere di Giustizia e Carità 96035480068 359105  €14.623,00  €14.623,00  €14.623,00

AMBITO TERRITORIALE BIELLA - VERCELLI

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE IN 

CONTO CAPITALE  

SALDO UNICA 

SOLUZIONE

2019

IMPEGNI 2019

SALDO

O.S.Ver ONLUS 94029360024 35918 € 7.984,00 € 7.984,00 € 7.984,00

AMBITO TERRITORIALE NOVARA - VCO

ENTE BENEFICIARIO CODICE 

FISCALE/P. IVA

CODICE 

BENEFICIARIO

ASSEGNAZIONE IN 

CONTO CAPITALE  

SALDO UNICA 

SOLUZIONE

2019

IMPEGNI 2019

SALDO

Centro d'ascolto Caritas Pallanza 93011000036 359110 € 11.150,00 € 11.150,00 € 11.150,00



ALLEGATO C)  - Risorse destinate ai cinque Enti gestori dei centri di servizio per il volontariato

CODICE

BENEFICI

ARIO

DENOMINAZIONE C.F. - P. IVA QUOTA FISSA QUOTA IN

PROPORZIONE

ALLA

POPOLAZIONE

RESIDENTE

ASSEGNAZIONE

UNICA

SOLUZIONE

2019

IMPEGNI 2019

136837 Centro  Servizi  per  il

Volontariato  “VOL.-

TO” - Torino e provin-

cia 

97573530017 Euro 3.000 Euro 7.778,30 Euro 10.778,30 Euro 10.778,30

328354 Centro  Servizi  per  il

Volontariato  Società

Solidale - Cuneo e pro-

vincia

96063990046 Euro  3.000 Euro 2.017,50 Euro  5.017,50 Euro  5.017,50

328350 Centro  Servizi  Volon-

tariato Asti Alessandria

“CSVAA”  -  Alessan-

dria - Asti e provincia

92023830067 Euro 3.000 Euro 2.194,06 Euro  5.194,06 Euro  5.194,06

328353 Centro  Servizi  per  il

Territorio Solidarietà e

Sussidiarietà  “CST”  -

Novara - V.C.O. e pro-

vincia

01863200034 Euro 3.000 Euro 1.812,50 Euro  4.812,50 Euro  4.812,50

73121 Centro Territoriale  per

il  Volontariato  “CTV”

-   Biella  e  Vercelli  e

provincia

90037610020 Euro 3.000 Euro 1.197,64 Euro  4.197,64 Euro  4.197,64

TOTALI Euro 15.000 Euro 15.000 Euro 30.000 Euro 30.000


